
Vážení členové BDH, 

při diskusi o návrhu dlouhodobého záměru investic do našich domů na minulé členské schůzi 

byl přednesen návrh prověřit možnost získat dotaci na realizaci energetických úspor. Zjistili 

jsme, že v úvahu přichází program Nová zelená úsporám a uvádíme jeho stručný výpis: 

Program je zaměřen na investice do energetických úspor při rekonstrukcích i v novostavbách. 

V programu bude podporováno například komplexní zateplování rodinných a bytových 

domů. Opatření budou financována formou přímé dotace, zvýhodněného úvěru a bonusu. 

Bude podporována i příprava projektové dokumentace. Program předpokládá poskytovat 

dotace ve třech hladinách. 

• Hladina 1 - snížení potřeby tepla na vytápění alespoň o 40 % - podpora 25 % z 

uznatelných nákladů 

• Hladina 2 - snížení potřeby tepla na vytápění alespoň o 50 % - podpora 35 % z 

uznatelných nákladů-

• Hladina 3 - snížení potřeby tepla na vytápění alespoň o 60 % - podpora 50 % z 

uznatelných nákladů 

Žadateli o dotaci v rámci první výzvy mohou být například vlastníci rodinných a bytových 

domů, tzn. fyzické osoby, společenství vlastníků bytových jednotek, bytová družstva atd. 

O odbornou pomoc jsme požádali našeho člena Ing. Kudelku, který je autorizovanou osobou 

České komory inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), a jehož tým má zkušenosti 

s projektováním i získáním dotace. Pan Kudelka zpracoval předběžnou technickou studii, ze 

které vyplývá možnost dosáhnout 44,8% úspor, pokud se zateplí střecha a suterény. Investiční 

náklady činí cca 1 O mil. Kč a z ekonomického propočtu vyplývá prostá návratnost 20 let bez 

dotace respektive 15 let s dotací. 

Předpokládáme, že pan Ing. Kudelka osobně bude svůj návrh prezentovat na ČS a že o něm 

bude hlasováno. 

Datum: 29.5.2013 Představenstvo BDH 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

